
COMPAÑÍA DE TAXIS 
“CHONTAHUASI S.A.” 

En la ciudad de Mira, a los 03 días del mes de Abril del año dos mil diecinueve (2019), 
siendo las 20h00 horas, en las Oficinas de la COMPAÑÍA DE TAXIS CHONTAHUASI S.A,, 
ubicada en la calle la Capilla y García Moreno, se reúne el cien por ciento (100%) del 
capital social presente de la compañía; y 21 Accionistas con el objeto de celebrar una 
junta General Ordinaria y Universal de Accionistas. 

  

Preside la mencionada Junta el Señor Vinicio Fabián Munala Ortega 
Vicepresidente de la Compañía y actúa como secretario el Señor Jefersson Stalin 

Gordón Salazar, en calidad de Gerente. 

Por secretaria se coteja el número de Accionistas y la cantidad de Capital que posee 
cada uno de los asistentes y se establece que se encuentra presente el 100% del 
Capital suscrito y pagado de la Compañía, cuya enumeración y participaciones que 
representan, constan en el siguiente cuadro: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

N? Identificación APELLIDOS Y NOMBRES CAPITAL N*DE %DE 
SUSCRITO PARTICIPACIONES PARTICIPACIONES 

1 040010930-2 | ANDRADE JIMÉNEZ GABRIEL VICTORIANO 40.00 2 4.76% 
2 040166316-6 | CADENA OLIVA SEGUNDO IVAN 40.00 2 4.76% 
3 100100743-2 | CARRERA GALARRAGA GALO OSWALDO 40.00 2 4.76% 
4 040054529-9 | CHAMORRO LUIS GUSTAVO 40.00 2 4.76% 
5 040137506-8 | GALLEGOS MUESES SILVIA MARGARITA 40.00 2 4.76% 
6 040123281-4 GORDON SALAZAR JEFERSSON STALIN 40.00 2 4.76% 

7 040142810-7 | GUERRERO FUENTES FABIAN RODRIGO 40.00 2 4.76% 
8 040212873-0 | GUERRON ARCINIEGA CAMPO ELIAS 40.00 2 4.76% 
9 180246630-8 | IBARRA SANDOVAL CARLOS ARTURO 40.00 2 4.76% 

_ lo | 040106220-3 | MORAN MORAN DUCAN BOY 40.00 2 4.76% 
11 | 040122341-7 | MUESES PAILLACHO MILTON BOLIVAR 40.00 2 4.76% 
12 040138622-2 | MUNALA ORTEGA VINICIO FABIAN 40.00 2 4.76% 
13 040140748-1 | MUNALA ORTEGA DANIELA PAOLA 40.00 2 4.76% 
14 | 040122406-8 | PALMA PORTILLA JORGE MAURICIO 40.00 2 4.76% 
15 040106635-2 | PONCE LOPEZ SEGUNDO EDGAR 40.00 2 4.76% 
16 040172628-6 | QUIÑA MOROCHO FABIAN STALIN 40.00 2 4.76% 
17 040062981-2 | QUIÑA NARVAEZ HECTOR FABIAN 40.00 2 4.76% 
18 040053767-6 | QUITAMA CALAPI ELOY ALBERTO 40.00 2 4.76% 
19 040137497-0 | ROSERO ROSERO MARCIA GABRIELA 40.00 2 4.76% 
20 040075058-4 | VALLEJO MENDOZA JOSE JAVIER 40.00 2 4.76% 
21 040178070-5 | PALMA PORTILLA DAYAN PATRICIO 40.00 2 4.76% 

840.00 42 100.00%             
  

El Vicepresidente declara instalada la Junta en vista de que se encuentra representada 
la totalidad del capital suscrito y pagado de conformidad con lo previsto en el artículo 
238 de la ley de Compañías, los asistentes resuelven únicamente constituirse en Junta 
General Ordinaria y Universal de Accionistas, para tratar el siguiente orden del día: 

  

Mira - Carchi - Ecuador Ñ NN 
COMPAÑIA ¿22M DE TAXIS 

    

Teléf. 062280-541 CA 

RUC a q SJ E 062-28054 

049150248000: 

  

a - Carchi



COMPAÑÍA DE TAXIS 
“CHONTAHUASI S.A.” 
  

Señor: 

Jefersson Gordón 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TAXIS CHONTAHUASIS.A. 
Presente.- 

; 

De mi Consideración: 

Yo, JORGE MARCELO REINA BRACHO, en mi calidad de Accionista de la Compañía de 
Taxis Chontahuasi S.A., por la presente doy a conocer que he trasferido mis dos 
Acciones con todos los Derechos y Obligaciones; y detallo los datos de la misma a 
continuación: 

  

  

CEDENTE CESIONARIO 

Nombres: JORGE MARCELO Nombres: MARCIA GABRIELA 

Apellidos: REINA BRACHO, Apellidos: ROSERO ROSERO 
CI: 040147434-1 CI: 040137497-0 
Nacionalidad: Ecuatoriano Nacionalidad: Ecuatoriana 

N? Acciones: 2 Tipo de Inversión: Nacional 
Valor de la Acción: $20.00c/u 

Particular que pongo en conocimiento y a la vez le solicito que actualice su registro 
para los fines legales consiguientes. 

a) 

( 1 O 

Sr. JORGE MARCELO REINA BRACHO SRA. MARCÍA GABRÍÉLA ROSERO ROSERO 
C.L 040147434-1 “  C.1.040137497-0 

CEDENTE compañia LEÓN DÉ QRARIO 
aña ONTA AU, NS 

RUC: MA EE 
049150245000< UNA 

    

     

- 162-280544 

Wira - Carchi 

  

Mira - Carchi - Ecuador 
Teléf. 062280-541



COMPAÑÍA DE TAXIS 
“CHONTAHUASI S.A.” 
  

ORDEN DEL DIA 

1. CONSTATACION DEL QUORUM 
2. ACEPTACION DEL TRASPASO DE ACCIONES DEL SR. JORGE MARCELO REINA 

BRACHO  AFAVOR DEL SRA. MARCIA GABRIELA ROSERO ROSERO 
La Junta pasa a tratar el drden del día y resuelve: 

1. Una vez constatado el quorum, siendo las 20h00, el Presidente declara instalada la 

Junta en vista de que se encuentra presente el 100% del total del capital suscrito y 
pagado. 

2. El Señor Vinicio Fabián Munala Ortega Vicepresidente de la Compañía, toma la 

palabra y procede a dar lectura al punto de orden del día, la aceptación del traspaso 

de 2 ACCIONES POR EL VALOR DE 20.00 DOLARES CADA UNA del Sr. JORGE 
MARCELO REINA BRACHO con N* de Cedula 040147434-1, al SRA. MARCIA 
GABRIELA ROSERO ROSERO con N? de Cedula 040137497-0. 

Luego de varias intervenciones y deliberaciones la Junta General RESUELVE: 

APROBAR POR UNANIMIDAD LA ACEPTACION DEL TRASPASO DE ACCIONES, en 
los términos y en los rubros antes señalados. 

Sin existir otro punto que tratar, el Sr. Presidente de la Compañía concede un receso de 30 
minutos para que se elabore el acta correspondiente. 

Se reinstala la Junta General, se da lectura del Acta y esta es aprobada por unanimidad por 

parte de los señores Accionistas presentes en la Junta General Ordinaria celebrada el día 
miércoles 03 de Abril del 2019. 

El Presidente declara concluida la Junta siendo las 20h10, procediéndose a la suscripción del 

Acta por p del Presidente y Secretario que certifican e 

      
        

    

e t2203 1 
* Sr. Vinicio n Munala Ortega talin Gordón Salazar 

VICEPRESIDETE 
  

Fecha: 03 de Abril del 2019. 

  

Mira - Carchi - Ecuador 
Teléf. 062280-541



COMPAÑÍA DE TAXIS 
“CHONTAHUASI S.A.” 

CONVOCATORIA A LA SESION ORDINARIA DE ACCIONISTAS PARA EL TRASPOSO 
DE ACCIONES Y DERECHOS DEL SR. JORGE MARCELO RIENA BRACHO A FAVOR 

DE LA SRA. MARCIA GABRIELA ROSERO ROSERO. 

CELEBRADA EL 03DE ABRIL DEL 2019. 

  

  

  

No. NOMBRE CEDULA 
| 

| 46 | QUIÑA MOROCHO FABIAN STALIN C.l. 040172628-6 

47. | QUIÑA NARVAEZ HECTOR FABIAN C.l. 040062981-2 
  

| 18 | QUITAMA CALAPI ELOY ALBERTO C.l. 040053767-6 
  

19 | ROSERO ROSERO MARCIA GABRIELA C.l. 040137497-0 
    20 |VALLEJO MENDOZA JOSE JAVIER C.l. 040075058-4   
      21 ¡PALMA PORTILLA DAYAN PATRICIO C.I. 040178070-5   

  

  

COMPAÑIA    

  

Mira - Carchi - Ecuador 
Teléf. 062280-541



COMPAÑÍA DE TAXIS 
“CHONTAHUASI S.A.” 

CONVOCATORIA A LA SESION ORDINARIA DE ACCIONISTAS PARA EL TRASPOSO 

DE ACCIONES Y DERECHOS DEL SR. JORGE MARCELO RIENA BRACHO A FAVOR 

DE LA SRA. MARCIA GABRIELA ROSERO ROSERO. 

CELEBRADA EL 03DE ABRIL DEL 2019. 
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. ME CEDULA 2, FIRMA 

| 1. | ANDRADE JIMÉNEZ GABRIEL VICTORIANO |C.l. 040010930-2 | Cid ld> 

| 2 — | CADENA OLIVA SEGUNDO IVAN CA. 040166316-6 GS : 

| 3. | CARRERA GALARRAGA GALO OSWALDO — |C.. 100100743-2 QusulCl 4 
f A 
| 4. | CHAMORRO LUIS GUSTAVO C.l. 040054529-9 LAS AL 

| 5 | GALLEGOS MUESES SILVIA MARGARITA — |C.. 0401375068 Ba al) 

| 6. [GORDONSALAZAR JEFERSSON STALIN — |C.L 040123281-4 77, 

| 7. | GUERRERO FUENTES FABIAN RODRIGO — |C.. 040142810-7 72 

| 8 — | GUERRON ARCINIEGA CAMPO ELIAS. |C.L 04021287340 Cuyk> 

| 9 |IBARRASANDOVAL CARLOS ARTURO [Ci 1802466308 

| 10 | MORAN MORAN DUCAN BOY Cl. 0401062203 TÍA - 

| 11. | MUESES PAILLACHO MILTON BOLIVAR — [C.l. 040122341-7 AÍREATITT O 

| 42. MUNALA ORTEGA VINICIO FABIAN Cil. 040138622-2 HH, 

| 13. | MUNALA ORTEGA DANIELA PAOLA C.l. 040140748-1 

| 14 | PALMA PORTILLA JORGE MAURICIO C.l. 040122406-8 2 

| 15 | PONCE LOPEZ SEGUNDO EDGAR C.J. 040106635-2 GA       
  

  
  

  

Mira - Carchi - Ecuador 
Teléf. 062280-541 

COMPAÑIA 

RUC: NA 
04915024504: 

LON DE TAXIS” 

  

G z CUONTAMUAS IES Y <a ZN 
a 

N $ 062280541 
Mura - Carchi



| 

  

A
R
O
 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN >] E... 24 - MARZO - 2019 Ene) 
0007 F 007-410 o401374970 

ROSERO ROSERO MARCIA 
APELLIDOS Y NOMBRES. 

PROVINCIA: CARCHI 

CANTON: MIRA 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 
PARROQUIA: MIRA 

ZONA: 4 

LICENCIA DE o 

    
+0 e 1-2023: 

5.BOL; VAR Y EI 

a E 
vr 

a Zo 
  

ELECCIONES 
SECCIONALES Y CPCOS 

2619 
  

eo a Taca 

CIUDADANA/O: 

ESTE DOCUMENTO 
ACREDITA QUE 

USTED SUFRAGO 
EN EL PROCESO 

ELECTORAL 2019 

F ep DE LA JRV 

  

  

    

  

  

0. Vallés hasta; Valid unes. 
añ 5 

  

       
  

00002095232  IGM-17-02-056 - 04 

  

 



    

24 - MARZO -2019 

0007 - 047 0401474341 
CEDULA No. CERTIFICADO No, 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN e] 
Sl 

    

O A 

  

  

ELECCIONE CIUDADANA/O 

  

  

ESTE DOCUMENTO 

ACREDITA QUE 
JSTED SUFRAGÓ 
EN EL PROCESO 
ELECTORAL 2019 

  

    

  

  

  

      

a A 

Lo   

A 
Sumnamme. Era 

3. Nacimiento / Bom 
da. Válido desde /' ¡tro 

5. Dirección / Adidroes 
Epa A 
8. Licencia 8/1 Card a A 

do. Coge Cama 3 ias 
a o AR o 

Ea rote PP... — rrrrenss a PJ porn Pnrici 
IA caca 
ARIAS ana Icas. 

  

  

 


